
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/326438/20250604

1 de 1

SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN

Resolución Sintetizada 286/2025

SINTESIS: RESOL-2025-286-APN-SSN#MEC Fecha: 02/06/2025

Visto el EX-2024-40701325-APN-GA#SSN ...Y CONSIDERANDO... EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE

LA NACIÓN RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Modifíquese el apartado I) del inciso a) del punto 7.1.2. del Reglamento

General de la Actividad Aseguradora (t.o. Resolución SSN N° 38.708 de fecha 6 de noviembre de 2014), por el

siguiente texto: “I) Deberá satisfacer los recaudos dispuestos en el formulario obrante como “Anexo del punto 7.1.2.

inc. a) apartado I)”, el que revestirá carácter de declaración jurada, formulada por ante escribano público, quien

dará testimonio de que ha cotejado la documental respaldatoria.”. ARTÍCULO 2°.- La presente Resolución entrará

en vigencia a partir de su publicación en el Boletín Oficial. ARTÍCULO 3°.- Comuníquese, publíquese, dese a la

DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y archívese.

Fdo. Guillermo PLATE – Superintendente de Seguros de la Nación.

NOTA: La versión completa de la presente Resolución puede ser consultada en https://kronos.ssn.gob.ar/ o

personalmente en Avda. Julio A. Roca 721 de esta Ciudad de Buenos Aires.

Ramon Luis Conde, A cargo de Despacho, Gerencia Administrativa.

e. 04/06/2025 N° 38047/25 v. 04/06/2025

Fecha de publicación 04/06/2025


